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1. Johdanto 

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue tukee järjestöavustuksilla yleishyödyllistä toimintaa, joka edistää 

keskipohjalaisten ihmisten hyvinvointia, terveyttä ja/tai turvallisuutta. Tämä asiakirja koskee 

hyvinvointialueen toiminta- ja kerta-avustuksia.  Hyvinvointialueen viranhaltijat ja työntekijät tekevät 

säännöllistä yhteistyötä järjestöjen kanssa. Lisäksi hyvinvointialueella on mahdollisuus antaa tiloja järjestöjen 

käyttöön. 

 

2. Avustusten hakijat 

Hyvinvointialue voi myöntää avustuksia yhdistysrekisteriin rekisteröidyille yleishyödyllisille yhdistyksille, 

joiden tehtävänä on terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin tai turvallisuuden edistäminen 

Hyvinvointialueen toimialueet voivat myöntää kumppanuusavustusta myös säätiörekisteriin rekisteröidyille 

säätiöille, joiden tarkoituksena on terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin tai turvallisuuden edistäminen. 

Hyvinvointialue arvioi säätiön avustuskelpoisuutta hyvinvointialueen periaatteiden perusteella. 

Avustuksen hakijan tulee eriyttää yleishyödyllinen toiminta kirjanpidossa mahdollisesta palvelutuotannosta 

tai muusta taloudellisesta toiminnasta. Avustuksen hakija antaa hyvinvointialueelle luvan hakemusta 

tehdessään tarkistaa edellä mainitut tiedot. 

 

3. Avustuslajit 

Hyvinvointialueen avustukset jakaantuvat kahteen avustuslajiin: 

Toiminta-avustukset 

Toiminta-avustusta voi hakea vuosittain erikseen määriteltynä hakuaikana. Avustusten jakoperusteena toimii 

pisteytysmalli, jonka hyvinvointialue julkaisee hakuilmoituksen yhteydessä. Avustusta myönnetään 

jatkuvaan ja vakituiseen toimintaan. Toiminnan tulee tukea hyvinvointialueen strategisia painopisteitä ja 

niiden tavoitteita, jotka edistävät hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta Keski-Pohjanmaan alueella. 

Toiminta-avustusta myönnetään kerran vuodessa. 
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Kerta-avustukset  

Hyvinvointialue voi myöntää kerta-avustusta toimintaan, jolla vastataan ajankohtaiseen, uuteen ja 

mahdollisesti projektilla ratkaistavaan toimintaympäristössä ja/tai kohderyhmän tarpeissa tapahtuneeseen 

muutokseen, jotka liittyvät hyvinvointialueen tavoitteiden edistämiseen. Hyvinvointialue myöntää kerta-

avustuksen samaan toimintaan vain kerran. Hyvinvointialue jakaa kerta-avustusta kaksi kertaa vuodessa. 

Hyvinvointialue käyttää kerta-avustusten jakamisessa pisteytysmallia ja kokonaisharkintaa. Avustuksia voi 

hakea sähköisesti webropol-lomakkeella tai erikseen pyydetyllä paperisella lomakkeella. 

 

4. Avustusehdot 

Hyvinvointialue tukee järjestöavustuksilla yleishyödyllistä toimintaa, joka edistää keskipohjalaisten ihmisten 

hyvinvointia, terveyttä ja/tai turvallisuutta. 

Avustuksen hakijan tulee määritellä toiminnan kohderyhmä. Avustettavan toiminnan tulee olla kaikille 

kohderyhmän edustajille avointa, ei pelkästään jäsenille. 

Avustettava toiminta toteutuu Keski-Pohjanmaalla. Hyvinvointialue kannustaa hakijoita vahvasti ulottamaan 

toimintaa yhtä kuntaa laajemmalle alueelle esimerkiksi toimimalla verkossa, liikkuvalla toiminnalla ja/tai 

toimijoiden välisellä yhteistyöllä.  

Avustettava toiminta toteuttaa hyvinvointialueen valtuuston vahvistamaa strategiaa. Hakemuksessa 

edellytetään, että toiminta toteuttaa hyvinvointialuestrategian painopisteitä ja niiden tavoitteita sekä Keski-

Pohjanmaan alueellisen hyvinvointikertomuksen 2025 ja -hyvinvointisuunnitelman 2026–2029 painopisteitä. 

Toiminta palvelee hyvinvointialueen tai laajemman alueen palvelutarpeita. Toiminnalla tarkoitetaan 

hyvinvointialueen palveluketjujen ja -kokonaisuuksien vahvistamista ja monipuolistamista yleishyödyllisellä 

toiminnalla. 

Avustuskelpoiset hakijat voivat hakea mieluusti avustuksia yhdessä ja toteuttaa toimintaa 

yhteisvastuullisesti. Yhteisvastuullisessa toiminnassa hakijoiden on mahdollista sopia päävastuullisesta 

hakijasta, jolle avustus maksetaan ja joka vastaa avustuksen käytön raportoinnista. Hakijat voivat myös sopia 
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avustuksen ja raportointivastuun jakautumisesta toiminnan toteuttamiseen osallistuvien hakijoiden kesken. 

Jos hakijat hakevat avustusta yhdessä ja toteuttavat toimintaa yhteisvastuullisesti, niiltä edellytetään 

keskinäistä yhteistyösopimusta. 

Hyvinvointialue hyödyntää alueella toimivia yhdistysten digitaalisia rekistereitä, kuten Lähellä.fi-palvelua tai 

palvelutietovarantoa. Avustuksen hakijan tulee ilmoittaa avustettavasta toiminnasta jommassa kummassa 

edellä mainitussa digitaalisessa rekisterissä. 

 

5. Avustusmäärät 

Hyvinvointialue myöntää avustuksia talousarviomäärärahojensa puitteissa. Hyvinvointi- ja 

tulevaisuuslautakunta päättää myönnettävien yleisten avustusten periaatteista, painopisteistä ja 

menettelytavoista sekä jakamisesta määrärahojen puitteissa.  

Avustettavasta määrärahasta 87,5 % kohdistetaan toiminta-avustuksiin ja kerta-avustuksiin 12,5 % (esim. 

80 000 euroa jakaantuu 70 000 euroa + 10 000 euroa). 

 

6. Avustuksen haku ja käyttö 

Hyvinvointialueen avustuksia haetaan sähköisen asioinnin kautta. Muuta kautta saapuneita hakemuksia ei 

käsitellä, kuin aivan erityisistä perustelluista syistä. 

Hyvinvointialue voi myöntää avustusta vain toimintaan, johon sitä on haettu. Avustusta myönnetään 

enintään sen verran kuin sitä on haettu. Avustettavan toiminnan rahoitussuunnitelman tulee olla realistinen 

ja toiminnan tulee edistää asetettuja periaatteita.  

Avustuksen hakija raportoi avustuksen käytöstä vuosittain hyvinvointialueen antamien ohjeiden mukaisesti. 

Avustuksen hakijan tulee järjestää kirjanpito siten, että avustuksen käyttöä voidaan seurata. Jos avustuksen 

hakija ei voi käyttää avustusta suunnittelemaansa toimintaan sovittuna avustuksen käyttöaikana, hakija 

palauttaa käyttämättömän avustuksen hyvinvointialueelle. Jos avustuksen hakija on käyttänyt avustusta 

muuhun kuin avustettavaan toimintaan, hyvinvointialue voi periä väärin käytetyn avustuksen takaisin. 
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7. Avustuksen ulkopuolelle jäävä toiminta 

Hyvinvointialueen avustamisen ulkopuolelle jäävät normaaliin toiminnan organisointiin kuuluvat toiminnat, 

kuten hallinnon kokoukset ja viestintä, sekä merkkipäivän juhlallisuudet. 

Avustusta ei myönnetä hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevaan toimintaan. 

Avustus eroaa hankinnasta siten, että avustaminen on täysin vastikkeetonta. Avustamista koskevassa 

päätöksessä tai sopimuksessa ei velvoiteta avustuksen hakijaa suorittamaan vastapalveluita. 

Hyvinvointialueella sijaitsevista kunnista voi hakea avustuksia kuntien omien avustusperiaatteiden 

mukaisesti.  

 

8. Toiminta- ja kerta-avustusten pisteytys 

Hyvinvointialue jakaa toiminta-avustuksiin varatut määrärahat vuosittain päätettävien painopisteiden 

mukaisesti. Hyvinvointialue käyttää pisteytystä myös harkinnanvaraisten kerta-avustusten myöntämisen 

tukena. 

Pisteytyksessä vaikuttaa positiivisesti 

• Toiminnan toteuttamiseen liittyvä yhteistyö muiden yleishyödyllisten toimijoiden kanssa 

• Toiminnan ulottamisen yhtä kuntaa laajemmalle alueelle Keski-Pohjanmaalla 

• Konkreettisen suunnitelman siitä, 

o kuinka paljon kohderyhmän edustajia hakija toiminnalla tavoittaa, 

o mitkä yhdistykset osallistuvat toiminta- tai kerta-avustuksen hakemiseen (nimettävä) 

o miten toiminta toteuttaa Soiten alueellista hyvinvointisuunnitelmaa, 

o mihin ja miten järjestön haettava avustustoiminta vaikuttaa ja tukee Soiten arvojen toteutumista 

Pisteytys hyväksytään Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen hyvinvointi- ja tulevaisuuslautakunnassa 

joulukuussa 2025. Pisteytykseen sisältyy lisäpisteet. Vuonna 2026 lisäpisteitä saavat lähellä.fi/PTV 

kirjauksista sekä yksinäisyys, mielen hyvinvointi ja terveysliikunta teemojen edistämisestä.  
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Hyvinvointi- ja tulevaisuuslautakunta suosii sellaisia avustushakemuksia, joilla saadaan parhaiten 

vaikuttavuutta kattavasti koko Keski-Pohjanmaan alueella. Yksi kokonaistoimija voi hakea korkeintaan 4000 

euroa, mikäli itsenäiset toimijat tekevät yhteishakemuksen samaan tavoitteeseen, voi jokainen toimija saada 

4000 euroa. Huomioitava, että maksimi haettava avustus on 4 x 4000 euroa = 16 000 euroa. 

9. Muu toimintaedellytysten tukeminen 

Hyvinvointialue tarjoaa hallinnassaan olevia toimitiloja mahdollisuuksien mukaan yhdistysten, säätiöiden ja 

toimintaryhmien yleishyödyllisen toiminnan käyttöön maksutta tilojen käyttöohjeiden mukaisesti.  

 


